
UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Comunt- di C:J.._t;or~:1fo ComunE.' di Fo1;d:1. .:!1t:il1i Fur. tiwi Com1mt1 .li R:x.ii M;tic;· Comune di l~me Vi;;l1ti lure 

Ente Appaltante: Comune di Terme Vigliatore (ME) 

VERBALEN.1 
SEDUTA PUBBLICA TELEMATICA DEL 31/05/2019 

OGGETIO:" PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, per l'affidamento del serv1z10 di 
"Direzione Lavori e Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione dei lavori di recupero e 
adeguamento funzionale della Chiesa dei Benedettini", ai sensi dell 'art. 3 6, comma 2 lett. b ), ed art. 
63 comma 2 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., di cui al D.Lgs. 56/2017. CIG: 
Z6A285B062. 
Importo ab.a.€. 31.768,89 oltre IVA e CNPAIA. 

Il giorno 31 (trent'uno) del mese di Maggio dell'anno duemiladiciannove alle ore 12:00 presso la sede della Centrale 
Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patrì", con sede presso il Comune di Terme Vigliatore Via 
Del Mare, n. 69, l'Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dai 
Sigg.: Carmelo Zanghl, Istruttore Tecnico, Recupero Domenica, Istruttore Amministrativo, Michela Citraro, Istruttore 
Amministrativo componenti del seggio di Gara, regolarmente costituito giusta Determina di nomina del Responsabile 
CUC n. 18 del 31/05/2019, in cui funge da Segretario Verbalizzante il Geom. Sebastiano Fugazzotto, si sono insediati 
nel seggio di gara per l'esperimento della procedura pubblica per l'affidamento dell'appalto del servizio in oggetto, la 
cui scadenza era fissata, sul portale Asmecomm, per il giorno 29.05.2019 alle ore 9:00, e conseguente prima seduta 
nella stessa data alle ore 10:00. Segue l'elenco, tratto dal Portale Telematico. 

Alle ore 13:00 una volta effettuato l'accesso Telematico presso il portale Asmecomm si è potuto constatare che nessuno 
degli operatori economici espressamente invitati ha presentato offerta. 

Ragione Invito 
Data Invio Accettazione Data risposta Data consegna Sorteggiato 

Data PEC Abilitato 
Stati 

sociale nviatc sortea. documentazione 

Alessia 
Si' 

13!05/2019 Non 13!0512019 13!05i2019 
No 

No: Non 
Gregorio 13:24 partecipante 16 27 13:24 partecipante 

15105/2019 Attesa 15/05/2019 No: lnvrto 
antonino Liga sr 08:57 accettazione 

08:58 
No non 

invito accettato 

Alch. Antonio 
13105J2019 Non 

1410512019 13i05i2019 
Giuseppe Si' 13•24 partecipante 11:41 13:24 No Si' 
Cipria no singolarmente 

Bonaceto 15105/2019 Attesa 
15105/2019 

No: lnvrto 

Domenico (' ) 
Si' 

08:58 accettazione 
08:58 No non 

invito accettalo 

RTI - Arch. 
Antonio 
Giuseppe 
Cipriano • No Invito 
lng.Giuseppe accettato 

2710512019 
16:52 

No Si' 

Rappazzo -
lng. Dario 
Rappazzo (") 

Tr~ilo Si' 1310512019 Non 140512019 1310S:20'19 
No 

No: Non 
Giuseppe 13'24 partecipante 09:03 13:24 partecipante 

-



Si rileva, inoltre, che insiste un'offerta di un operatore economico non espressamente invitato, in contrasto con quanto 
previsto nel punto 7. della lettera di invito, il quale recita che potevano presentare offerta gli operatori espressamente 
invitati, e pertanto non è stata presa in considerazione. 

Allé ore 14:00 Esaurite le operazioni di gara, il Presidente, dichiara sciolta la seduta e avverte che in prosieguo sarà 
adottata formale determinazione di approvazione del presente verbale. 

Fanno parte integrante e sostanziale del presente verbale di gara, anche se qui non materialmente riprodotti, gli atti 
richiamati. 

Il presente verbale sarà pubblicato all'albo pretorio on-line del Comune di Terme Vigliatore, sul sito istituzionale della 
Stazione appaltante www.comune.termevigliatore.me.it e su quello dell''Unione dei Comuni "Valle del Patrì" 
www.unionevalledelpatri.it. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n° 2 facciate dattilo scritte che, previa 
lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 


